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Het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat (IenW) bereidt
een wijziging voor van de Regeling luchtvaartheffingen. Voor
de financiering en bekostiging van onder andere geluidwerende
voorzieningen  wordt  een  heffing  geheven  van
luchtvaartmaatschappijen  voor  het  landen  met  een
burgerluchtvaartuig. De Regeling luchtvaartheffingen bepaalt
hoe de exploitanten van de luchthavens de heffing innen en
afdragen aan de overheid.

Deze  regeling  sluit  echter  niet  meer  aan  bij  de  huidige
vlootsamenstelling. In de gewijzigde regeling wordt daarom een
nieuwe formule ter bepaling van de geluidsproductie opgenomen.
Daarnaast sluit de Regeling luchtvaartheffingen niet meer aan
bij de manier waarop Schiphol nu de heffingen int. In de
gewijzigde  regeling  worden  daarom  ook  enkele  andere
verbeteringen  opgenomen.

Het doel van de wijziging is het verbeteren van de wijze
waarop de luchthavens de heffingen innen en afdragen aan de
overheid. De aanleiding van de wijziging is de aanstaande
heffing  voor  de  uitvoering  van  de  vierde  fase  van  het
geluidsisolatieprogramma Schiphol (uitvoering van de Regeling
Gevelisolatie Schiphol 2023, ook wel: GIS-4). De wijziging
heeft dus voornamelijk betrekking op de luchthaven Schiphol.

Tot en met 2 april 2024 kan via onderstaande link worden
gereageerd  op  alle  onderdelen  van  de  regeling  en  de
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toelichting:

Reageer hier op de regeling en toelichting

https://www.internetconsultatie.nl/wijziging_regeling_luchtvaartheffingen

